
RAADSBESLUIT

Onderwerp: Herstelbesluit bestemmingsplan Oude Goote
Zaaknummer: 56822-2024

De raad van de gemeente Voorne aan Zee besluit:

Gelet op het bijbehorende raadsvoorstel; 

Gelet op: 
Artikel 6:19 Algemene wet bestuursrecht

Overwegende:
dat het bestemmingsplan Oude Goote op 22 juni 2023 gewijzigd is vastgesteld; 

dat het gewijzigd vastgestelde bestemmingsplan van 6 juli 2023 gedurende zes weken ter 
inzage heeft gelegen; 

er binnen die termijn zes beroepschriften zijn ingediend bij de Afdeling Bestuursrechtspraak 
van de Raad van State;

dat ambtshalve is geconstateerd dat de planregels inzake het parkeren en het laden en 
lossen een gebrek bevatten; 

dat artikel 6:19 Awb de gemeenteraad de mogelijkheid biedt om hangende het beroep bij de 
Afdeling Bestuursrechtspraak van de Raad van State gebreken uit het oorspronkelijke 
vaststellingsbesluit te herstellen in de vorm van een zogenaamd herstelbesluit;

dit gebrek kan worden hersteld door in de planregels een dynamische verwijzing naar het 
huidige en toekomstige parkeerbeleid van gemeente Voorne aan Zee op te nemen;

deze (ambtshalve) wijziging van ondergeschikte aard is en er geen sprake is van een 
wezenlijk ander plan; 

Besluit:

1. Het op 22 juni 2023 gewijzigd vastgestelde bestemmingsplan Oude Goote
met planidentificatienummer NL.IMRO.1992.OudeGoote-0130
overeenkomstig het voorgaande te herstellen en als zodanig gewijzigd vast te

stellen.

Aldus besloten in de openbare vergadering 
van de gemeenteraad van Voorne aan Zee van

dinsdag 2 juli 2024
 de griffier, 

drs. A. (Ariette) Goslings

 de voorzitter,

dr. J.P. (Peter) Rehwinkel 


